МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН
  РЕСПУБЛИКАСЫ
 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

г. Казань
	БОЕРЫК

	№

О внесении изменений в Административный регламент предоставления Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан государственной услуги по утверждению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, утвержденный приказом Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 31.01.2022 №13-ОД «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан государственной услуги по утверждению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики»

	В целях актуализации нормативных правовых актов Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения в Административный регламент предоставления Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан государственной услуги по утверждению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, утвержденный приказом Министерства  промышленности и торговли Республики Татарстан от 31.01.2022 №13-ОД «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан государственной услуги по утверждению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики»

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан – министр                                                    О.В. Коробченко

Утверджено
приказом
Министерства промышленности
и торговли Республики Татарстан
от __ __________ № _____

	Изменения,
которые вносятся в Административный регламент предоставления Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан государственной услуги по утверждению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, утвержденный приказом Министерства  промышленности и торговли Республики Татарстан от 31.01.2022 №13-ОД «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан государственной услуги по утверждению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики»

пункт 1.2 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) субъект электроэнергетики предусматривает финансирование инвестиционной программы с использованием инвестиционных ресурсов, учитываемых при установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии, государственное регулирование которых в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике относится к полномочиям федерального органа исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов.»

пункт 3.4.2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) Федеральная антимонопольная служба, если субъект электроэнергетики соответствует подпункту д) пункта 1.2 Общих положений настоящего Административного регламента.»;

в пункте 3.7.2 слова «подпунктах а – в пункта 3.4.2» заменить на «пункте 3.4.2»;

в пункте 3.9.3:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«При наличии замечаний государственных органов и организаций, указанных в пункте 3.4.2 настоящего Регламента, Отдел в срок не позднее 45 календарных дней (25 календарных дней – для случаев, предусмотренных абзацем вторым пункта 67 Правил; 15 календарных дней – для случая, предусмотренного пунктом 69 Правил) со дня размещения уведомления о принятии к рассмотрению доработанного проекта инвестиционной программы проводят согласительные совещания с участием уполномоченных представителей заявителя, Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам, ОДУ Средней Волги, Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан, представивших в Министерство указанные замечания.»;

в пункте 3.12.2:
в абзаце первом и пятом слова «подпункте а – в пункта 3.4.2» заменить на «пункте 3.4.2»;

в Приложении (справочное) к Административному регламенту предоставления Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан государственной услуги по утверждению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, утвержденный приказом Министерства  промышленности и торговли Республики Татарстан от 31.01.2022 №13-ОД «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан государственной услуги по утверждению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики», слова «Matveeva.Larisa@tatar.ru» заменить на «Diana.Muhamadeeva@tatar.ru».

[bookmark: _GoBack]

image1.png